
1

Z P R AV O D A J  M Ě S T Y S E

S T R U N K O V I C E  N A D  B L A N I C Í

Prosinec 2019

Vysvětlit lze všechno…
Četl jsem v novinách, že podle nedávného průzkumu 
považuje 30 % našich spoluobčanů dobu před rokem 1989 
za lepší než tu naši současnou. Bohužel nemám tu kouzelnou 
moc, abych jim osvěžil paměť a umožnil jim návrat do dob 
totality, a tak jen přemýšlím, co je k tomuto názoru vede.
Demokracie nám dává velkou svobodu, ale vyžaduje od 
nás i velkou zodpovědnost. Komunistický systém, který 
nám svými mantinely určujícími, co musíme a co nesmíme, 
jasně vymezoval životní prostor. To pro ty, kterým k životu 
stačil plný talíř, bylo zcela komfortní, protože bez námahy. 
V současném demokratickém systému se řada lidí s touto 
zodpovědností nedovede vypořádat. Najednou se sami musí 
starat o své finanční příjmy, bydlení, pojištění, zdraví… 
O svůj majetek. Příkladem této nezvládnuté zodpovědnosti 
jsou třeba exekuce, jejichž počátkem byla půjčka na mobil 
či zahraniční dovolenou. I letos se chystá 7 % Čechů vzít 
si půjčku na nákup vánočních dárků. Tedy na nákup zcela 
zbytných věcí.
Dále nesmíme zapomenout na ne úplně zvládnutou 
kupónovou privatizaci a restituce. Na všechny ty dopadené 
(a nedopadené) a dosud neodsouzené (nebo omilostněné) 
šíbry tunelující kasu ČR i EU. Když pak k tomu připočteme 
tu českou závist, kterou živí rozdílné majetkové poměry, tak 
těch 30 % nespokojených má dost argumentů k obhajobě 
minulých poměrů. Méně pak již relevantních argumentů. 
Tak to dnešní zamyšlení ukončím tím, čím jsem ho začal. 
„Vysvětlit lze všechno, bohužel ne všem.“

Ing. Karel Matějka, starosta

Informace ÚM
• Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovic n. Bl. se 

uskuteční ve středu 18. prosince 2019 od 18 : 30 v budově 
Úřadu městyse Strunkovic nad Blanicí.

• V úterý 10. prosince bude Úřad městyse pro veřejnost 
uzavřen.

• Příspěvky do lednového čísla Zpravodaje můžete 
odevzdat na Úřad městyse Strunkovic nad Blanicí nebo 
zaslat e-mailem (adresa je v tiráži na poslední straně), a to 
nejdéle do středy 18. prosince 2019.

Ze zápisu zasedání Zastupitelstva
Zastupitelstvo městyse Strunkovic nad Blanicí dne 
23.10.2019 po projednání a hlasování:
• Schválilo zrušení předkupního práva na pozemek 

KN 1199/25 k. ú. Strunkovice nad Blanicí ve prospěch 
městyse Strunkovice nad Blanicí. Důvodem byla realizace 
stavby na daném pozemku.

• Pověřilo starostu městyse jednáním o navázání partnerské 
spolupráce se zástupci obce Verchnij Bystryj. Jedná se 
o oblast Zakarpatí na Ukrajině.

• Schválilo poskytnutí daru ve výši 30 000,- Kč obci Lenora 
na odstranění škod po výbuchu plynu. Spolu s darem 
20 000,- Kč, který bezprostředně po neštěstí poskytl 
starosta městyse, tak celková částka na pomoc obci 
Lenora činí 50 000,-Kč.

Městys Strunkovice nad Blanicí
přeje všem svým občanům,

rodákům a příznivcům
příjemné prožití vánočních svátků 

a v nadcházejícím roce
zdraví, štěstí, klid a pohodu.

• Schválilo nájemné v bytech městyse od 1.1.2020 ve 
výši 33,- Kč /m2. K tomuto kroku přistoupili zastupitelé 
v souvislosti s navyšováním cen, s investicemi do 
bytového fondu a v neposlední řadě se stávající výší 
nájemného, která je hluboce pod průměrnými cenami ve 
srovnatelných okolních obcích.

• Schválilo výběr dodavatele pro akci „Rozšíření sběrný 
dvůr Strunkovice“, kterým se stala firma Sid.pt, spol. s r.o. 
(Krumlovská 1128, Prachatice). V rámci této akce dojde 
k opravám části sběrného dvora (střešní krytiny, podlaha, 
vrata, fasáda…).

• Schválilo výběr dodavatele pro akci „Rozšíření sběrný 
dvůr Strunkovice - vybavení“, kterým se stala firma 
ELKOPLAST CZ, s r.o. (Štefánikova 2664, Zlín). 



2 3

6. prosince 2019 (pátek) • 17:00 a 19:00 • 90,- Kč
 Ledové království 2
 USA, Chris Buck, animovaná fantasy pohádka, 
 103 min., český dabing
13. prosince 2019 (pátek) • 19:00 • 90,- Kč
 Ženská na vrcholu
 ČR, SR, Lenka Kny, romantická komedie, 105 min
26. ledna 2020 (neděle) • 20:00 • 80,- Kč
 Stehlík
 USA, John Crowley, drama, 149 min., české titulky
31. ledna 2020 (pátek) • 17:00 a 19:00 • 90,- Kč
 Trollové a kouzelný les
 N, CDN, Kevin Munroe, animovaná rodinná fantasy, 

90 min., český dabing

Digitální kino Strunkovice nad Blanicí provozuje
Městys Strunkovice nad Blanicí.

Ceny zde uvedené jsou sníženy o finanční příspěvek,
který na každou vstupenku poskytuje

Městys Strunkovice nad Blanicí.
Pro sledování filmů ve 3D je nutné zakoupit si 3D brýle.

Jejich cena je 22,-Kč a dají se používat opakovaně!

Choďte do našeho kina. Naše kino je i Vaše kino. Pro 
více informací sledujte plakáty a internetové stránky. 
Připomínky a náměty nám můžete zasílat mailem na adresu 
kino@strunkovicenadblanici.cz. Více informací naleznete 
i na www.strunkovicenadblanici.cz/kino.

V rámci této akce dojde k pořízení vybavení sběrného 
dvora (kontejnery, lis na papír a plasty…).

Zastupitelstvo městyse Strunkovic nad Blanicí dne 
20.11.2019  po projednání a hlasování:
• Schválilo prodej stavebních pozemků v k. ú. Strunkovice 

nad Blanicí: KN 1210/26 Nikole M’rabet  Krajánkové 
a Riadh M’rabetovi (Dobrá Voda u Českých Budějovic). 
KN 1219/21 Vardanu Hakobyanovi (Prachatice).

• Schválilo „Obecně závaznou vyhlášku o místním 
poplatku z pobytu“. Jde o aktualizaci stávající 
vyhlášky. Týká se poplatku za osoby ubytované za úplatu 
v autokempu, penzionech apod. Poplatek činí 10,- Kč za 
osobu a den.

• Schválilo „Obecně závaznou vyhlášku o místním 
poplatku ze psů“. Jde o aktualizaci stávající vyhlášky. 
Od 1. ledna 2020 se mění výše platby. Zároveň dochází 
ke sjednocení výše poplatku ve Strunkovicích a osadách. 
Poplatek je splatný do 15.2. příslušného kalendářního 
roku. 

 Sazba poplatku za kalendářní rok činí: Za jednoho psa 
150,- Kč. Za jednoho psa v domech s více než dvěma byty 
300,- Kč. Za druhého a každého dalšího psa navýšení 
poplatku o 100 %.

 Pro osoby starší 65 let, jež jsou držitelem psa, činí poplatek: 
Za jednoho psa 100,- Kč. Za jednoho psa v domech s více 
než dvěma byty 200,- Kč. Za druhého a každého dalšího 
psa držitele navýšení poplatku o 50 %.

 Osvobozeni od platby jsou držitelé ZTP a ZTP/P. Osoby 
s nárokem na osvobození od platby jsou povinny 
se nahlásit na Úřadu městyse do 15.1.2020, jinak nárok 
na slevu zaniká.

• Schválilo „Obecně závaznou vyhlášku o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství“. Jde 
o aktualizaci stávající vyhlášky. Výše poplatků na rok 
2020 se nemění.

• Schválilo „Obecně závaznou vyhlášku o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů“. Tato vyhláška řeší platbu za 
svoz komunálního odpadu (popelnic). Výše poplatku na 
poplatníka je stanovena pro rok 2020 na 650,- Kč. Stejná 
výše poplatku platí pro objekt vedený jako rekreační. 
Oproti roku 2019 tak dochází k navýšení o 50,- Kč.

 Městys připravuje slevy pro občany, kteří se účastní 
systému třídění odpadů. Fyzická osoba tak bude moct 
získat slevu na platbu za popelnice na následující rok až ve 
výši 300,- Kč. O podrobnostech budete včas informováni 
ve Zpravodaji a na www stránkách městyse. 

• Schválilo „Obecně závaznou vyhlášku o stanovení 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů 
a nakládání se stavebním odpadem na území městyse 
Strunkovice nad Blanicí“. Vyhláška aktualizuje místa 
a způsoby ukládání jednotlivých druhů odpadů na území 
městyse Strunkovice n. Bl.

 Veškeré obecně závazné vyhlášky jsou k nahlédnutí na 
Úřadu městyse. Rovněž je najdete na www stránkách 
městyse.

• Schválilo koupi pozemků KN 459/1, KN 462/2, KN 640, 
KN 641 a KN 642 k. ú. Strunkovice n. Bl. za cenu 
100,- Kč/m2. Jde o pozemky nacházející se na veřejných 
prostranstvích a pod hřbitovem.

• Vzalo na vědomí informaci o dotacích, které městys 
obdržel v roce 2019. Městys tak v průběhu letošního 
roku získal z dotací cca 24 mil. Kč. Poslední přidělená 

Digitální kino Strunkovice bude v prosinci promítat do 
pátku 13.12.2019. Zbytek prosince a část ledna bude kino 
mimo provoz. První film v příštím roce bude drama Stehlík, 
které můžete zhlédnout v rámci projekce filmového klubu 
v neděli 26. ledna 2020. 
Promítací schéma pro rok 2020 zůstává stejné jako v letošním 
roce. Promítá se každý pátek od 19:00 hodin. Dětská 
a rodinná představení navíc ještě od 17:00 hodin. Filmový 
klub je vždy poslední neděli v měsíci od 20:00 hodin a na 
výběru filmů se můžete podílet hlasováním. Vstupné pro rok 
2020 zůstává stejné (90,- Kč, filmový klub 80,- Kč). Nadále 
tak dotujeme vstupné a zůstáváme nejlacinějším kinem při 
zachování kvalitní projekce nejnovějších filmů.



2 3

Kulturní a sportovní akce
• Již 13. rozsvěcení vánočního stromu a svěcení 

adventního věnce se uskuteční v neděli 1. prosince 2019 
od 17:00 hodin na náměstí Bohumila Havlasy ve 
Strunkovicích nad Blanicí. Dále na Vás čeká hudba, 
zpěvy a občerstvení. Od 18:00 hodin pak v kině 
vystoupí Divadlo PNUtí s pořadem „PŘEDU, PŘEDU  
ADVENT“. Nezapomeňte na svíčky a dobrou náladu.

• Strunkovicemi chodí Mikuláš, andělé a čerti... Pokud 
chcete, aby 5. prosince zavítali i k Vám domů, zavolejte do 
čtvrtka 5. prosince (do 12:00 hodin) na tel.: 739 419 495. 
Z kapacitních důvodů platí pouze pro Strunkovice. Akci 
pořádá TJ Sokol a Strunkovický Ochotnický Spolek.

• Kulturní komise městyse Strunkovic nad Blanicí pořádá 
druhou adventní neděli, 8. prosince, koncert vokálně 
instrumentálního folkového souboru CINK. Těšit se 
můžete na stylizované úpravy lidových písní, na písně rytířské, 
spirituální i folkové. Začátek od 18:00 hodin v kinosále KD 
ve Strunkovicích nad Blanicí. Vstupné dobrovolné.

• Srdečně zveme na adventní koncert strunkovické 
pobočky ZUŠ Vlachovo Březí, který se koná v pátek 
13. prosince od 17:00. Místo konání bude upřesněno na 
plakátech. Děkujeme za pochopení. Informace o dalších 
akcích ZUŠ najdete na www. zums-vb.cz.

• Třetí adventní neděli, 15. prosince 2019, se v kinosále KD 
ve Strunkovicích nad Blanicí uskuteční Adventní koncert 
smíšeného pěveckého sboru Česká píseň Prachatice a dětí 
z Mateřské školy ve Strunkovicích nad Blanicí. Začátek 
ve 14:00 hodin. Vstupné dobrovolné.

• TJ Sokol Strunkovice zve v sobotu 21. prosince na 
premiéru dokumentárního filmu Karla Matějky „Nehas, 
co tě NEPÁLí“ , ve kterém absolvujeme nejen trek kolem 
Manaslu, ale nahlédneme pod pokličku života obyčejných 
Nepálců. Začátek v 19:00 hodin v kině ve Strunkovicích. 
Vstupné dobrovolné.

• Osadní výbor Šipoun zve v neděli 22. prosince na 
tradiční zpívání koled u stromku. Začátek v 17:00 hodin 
u šipounské kapličky. Vhodné si vzít s sebou baterku či 
svícen se svíčkou. Pro děti i dospělé budou připraveny 
teplé nápoje.

• Vánoční bohoslužby v kostele sv. Dominika
 Út 24.12. od 22:00 hod. - Půlnoční mše sv. s doprovodem 

chrámového sboru a orchestru 

dotace ve výši cca 11,7 mil. Kč je na rekonstrukci půdních 
prostor nad 1. stupněm ZŠ a Úřadu městyse, kde vzniknou 
tři nové specializované školní třídy.

• Schválilo výši vodného a stočného pro rok 2020.
   Pevná složka vodného a stočného dle kapacity vodoměru 

se nemění:
   Vodoměr s kapacitou 2,5 m3/hod. - 703,- Kč (bez DPH).
   Vodoměr s kapacitou 6 m3/hod. - 3 376,- Kč (bez DPH).
   Vodoměr s kapacitou 10 m3/hod. - 8 487,- Kč (bez DPH). 
 Pohyblivá složka vodného pro rok 2020 se ze 42,05 Kč / m3 

mění na 44,47 Kč/m3 bez DPH (51,14 Kč/m3 s DPH). 
Od 1.5.2020 dojde ke snížení sazby DPH, které sníží 
navýšení na 0,56 Kč/m3 (s DPH).

 Pohyblivá složka stočného pro rok 2019 se z 21,08 Kč / m3 
mění na 23,96 Kč/m3 bez DPH (27,55 Kč/m3 s DPH). 
V důsledku snížení sazby DPH pak i zde dojde ke snížení 
zvýšení, a to na 2,12 Kč/m3.

 Zvýšení cen reflektuje nárůst cen energií, mezd, surové 
vody a nájmu vodohospodářské infrastruktury.

Celý zápis ze zasedání zastupitelstva včetně jmenovitého 
hlasování zastupitelů je k nahlédnutí na internetových 
stránkách městyse (úřad městyse /zápisy ze zastupitelstev) 
www.strunkovicenadblanici.cz/um_zzz.htm.

 Stř 25.12. od 9:15 hod. – Slavnost Narození Páně 
s doprovodem chrámového sboru a orchestru

 Čt 26.12. od 9:15 hod. – Svátek sv. Štěpána
 Ne 29.12. od 9:15 hod. – Svátek sv. rodiny s obnovou 

manželských slibů
 Út 31.12. od 18:00 hod. - Mše na poděkování za uplynulý 

rok
 Stř 1.1. od 9:15 hod. - Slavnost Matky Boží, Panny Marie 
• Spolek Sport pro všechny Strunkovice nad Blanicí pořádá 

ve čtvrtek 26. prosince 2019 tradiční turnaj v nohejbalu 
dvojic. Turnaj se koná v sále KD Strunkovice nad 
Blanicí od 9:00 hodin. Přihlášky do turnaje přijímá 
do 20. prosince 2019 p. Trávníček na tel. 730 621 630. 
Startovné 150 Kč za družstvo. Všichni příznivci nohejbalu 
jsou srdečně zváni.

• DEMDAAL, z.s. ve spolupráci s Římskokatolickou 
farností a Městysem Strunkovice nad Blanicí srdečně zve 
všechny na svátek sv. Štěpána, ve čtvrtek 26. prosince 
2019, na živé ztvárnění betlémského příběhu. Začátek 
v 16:00 hodin ve Strunkovicích nad Blanicí před kostelem 
sv. Dominika. Pokud by měl kdokoli zájem zapojit se do 
role herců (pastýři, andělé, venkovské děti), je srdečně 
vítán. Kontaktní telefon 728 375 786.

• Sdružení sportovních aktivit Šumava, ZO Strunkovice 
nad Blanicí, pořádá v sobotu 28. prosince místní přebor 
ve střelbě z malorážky Zlatá střela. Začátek v 9:00 hodin 
na střelnici ve Strunkovicích nad Blanicí.

• Silvestrovská taneční zábava s kapelou Fatima se 
uskuteční v sále KD ve Strunkovicích nad Blanicí v úterý 
31. prosince. Začátek od 20:00 hodin.

Připravujeme na leden 2020:
• Návrat do hotelu Blackout, divadelní představení ŠOS 

Prachatice (kino Strunkovice, 11.1.)
• Ekvádor, cestovatelská přednáška P. Josefa Prokeše
 (kino Strunkovice, 15.1.)
• Červená karkulka, Perníková chaloupka, Sůl nad zlato 

– dětský muzikál (kino Strunkovice, 18.1.)
• Koncert legendární kapely SCHODIŠTĚ
 (kino Strunkovice, 19.1.)
• Sokolský bál, hraje POZOR, VIZITA!
 (KD Strunkovice, 24.1.)



4 5

Z naší školy
Je třeba slavit!!!
Podzimní měsíce jsou „plné“ různých svátků, ať už státních 
či jiných, a ve strunkovické škole jsme si řekli, že oslav není 
nikdy dost! 

Štafeta pro republiku
Den vzniku naší republiky, tedy přesně sté první výročí, 
strunkovická základní škola letos oslavila „štafetou 100+1“. 
V pátek 25.10. se všechny přítomné děti rozdělily do 
čtyř družstev, připnuly startovní čísla a štafeta mohla být 
zahájena! Na jednotlivých metách si závodníci předávali 
štafetový kolík s trikolórou. Někteří dokonce běželi dvakrát, 
aby se zúčastnilo právě sto jedna žáků. Starší měli trasu 
stometrovou, na menší čekal úsek 50 m. Celkový čas byl 
skvělých 29 minut 20 vteřin! V příštím roce bychom rádi 
čas zlepšili, a to poběží dětí 100+2! 

Halloweenská párty
31.10. oslavili páťáci v rámci předmětu anglický jazyk 
svátek Halloween. Před podzimními prázdninami 
vydlabali dýně (bohužel se někomu před školou nelíbily, 
tak je „vylepšil“ rozšlapáním), vyrobili výzdobu do třídy 
a připravili malé dárečky pro děti z ostatních tříd. Na 
čtvrteční párty se dostavili ve strašidelných kostýmech 
a s malým halloweenským vystoupením obešli všechny 
třídy 1. stupně. Samozřejmě nemohlo chybět ani pravé 
halloweenské občerstvení, za které všem maminkám 
(možná i tatínkům) děkujeme.

Pionýrský slib, spartakiáda nebo módní přehlídka
Projektovými dny si strunkovická základní škola 
připomněla výročí sametové revoluce. Již ve čtvrtek 
14.11. se děti pilně připravovaly. Podívaly se na 
dokument o 17. listopadu a následných událostech, luštily, 
připravovaly různá vystoupení a hry. V pátek vše vypuklo! 

Z kulturního dění
Závěr roku bývá každoročně nabitý kulturními akcemi. 
Nebylo tomu jinak ani letos. Začátkem listopadu (3.11.) se 
uskutečnil v kině ve Strunkovicích další ročník filmového 
festivalu Snow Film Fest. Tři hodiny filmového adrenalinu 
přilákalo na šest desítek návštěvníků. K dobré pohodě 
festivalu přispělo i občerstvení, o které se postarala kavárna 
Káva Na Dražkách. Kdo vydržel do konce a účastnil 
se losování o nejzajímavější film, mohl získat některou 
z hodnotných cen.
Tradiční mysliveckou akcí byla Hubertská zábava. Kapela 
„Pozor, vizita!“ a bohatá tombola pomohly zaplnit v sobotu 
9. listopadu sál KD ve Strunkovicích. A tak se tančilo 
a hodovalo do ranních hodin.
Víťa Marčík se svým divadlem zavítal do našeho kina 
v neděli 10. listopadu s divadelním představením Robinson 
Crusoe. Tentokrát bylo představení určeno pro ty starší 
a dospělé, i když mezi návštěvníky se objevily i děti. 

Zhruba pět desítek návštěvníků se nejen dobře bavilo, ale 
řada z nich na vlastní kůži okusila prkna, co znamenají 
svět.

Ing. Karel Matějka, starosta

Tělocvična byla vyzdobena a nachystána na ,,oslavu“. 
Žáci i učitelé si připomněli nejen samotný výroční den, 
ale i to, jak se žilo v osmdesátkách. Prvňáci přišli s hesly 
z demonstrací, třeťáci sehráli pohádku, čtvrťáci složili 
pionýrský slib a nezapomněli strhnout šátky se zvoláním 
,,Máme rádi svobodu!“, na ně navázali druháci jako skauti 
ze znovuobnovené organizace. Páťáci skvěle předvedli 
spartakiádu a sklidili velký potlesk. Druhostupňáci zazpívali 
písničky Olympicu, Michala Davida a nezapomenutelné 
Holky z naší školky. Menším spolužákům udělali módní 
retro přehlídku a pak už se jim věnovali při hrách z dob 
minulých. Malí žáčci si vyzkoušeli přebírání, skákali 
panáka, hráli školku s míčem a se švihadly, protáhli tělo při 
skákání gumy. Velcí jim vše trpělivě ukazovali, radili, učili. 
Jako odměnu si na závěr losovali retro dobroty! Všem patří 
velké poděkování!

Mgr. Milada Mušková a Mgr. Vladimíra Trávníčková

Strunkovičátka“ vyrazila na letiště
Tak jak už to bývá zvykem, listopad se v mateřské škole 
točí kolem podzimního počasí a pouštění draků, na které 
se děti vždy nesmírně těší. Ani letos tomu ve strunkovické 
školce nebylo jinak a 7.11. děti vyrazily s Bohumilem 
Chánem, odborníkem na letadla, na projektový den na 
místní letiště. Hned ráno děti a pedagogy čekala pěší túra 
směr letiště. Procházka to byla sice dlouhá, ale zpříjemnilo 
ji krásné slunečné počasí. Na letišti byl připravený bohatý 
program v podobě prohlídky letiště a letounů. Děti si mohly 
jednotlivé letouny zblízka prohlédnout, posadit se do nich 
a zhlédnout motorový větroň v akci při vzletu do oblak 
i s naší paní učitelkou Maruškou. Po prohlídce následovala 
tradiční drakiáda, za kterou byly děti odměněny pamětními 
listy. Nakonec už jen zbývala cesta zpět do mateřské školky 
za rodiči, kteří vyslechli nekonečné zážitky svých ratolestí 

Foto: Karel Matějka



4 5

Z historie Strunkovic a okolí
Co psaly dobové noviny o dění 
ve Strunkovicích nad Blanicí 
a přilehlých osadách?

Z novinových článků ZÁJMY POŠUMAVÍ (1930 - 1937) 
vybral Jaroslav Turek.

ZÁJMY POŠUMAVÍ 15.2.1932
Strunkovice.
Vzácný přírodní úkaz. V pátek 12. t. m. mezi 10. a 1. hod. 
dopol. vylákáno bylo téměř všechno strunkovické 
obyvatelstvo na ulici neobvyklým úkazem na obloze. Blízko 
slunce objevila se totiž ještě dvě další slunce, každé po 
jedné straně, velmi dobře viditelné a krásně zářící. Současně 
ukázaly se ve velké vzdálenosti od těchto sluncí tři skvěle 
zbarvené duhy. Celý úkaz potrval téměř půl hodiny a byl 
prý viditelný i na jiných místech v jižních Čechách.

ZÁJMY POŠUMAVÍ 15.7.1932
Strunkovice.
Pokus znásilnění nedospělé dívky. Do zdejší všeob. veř. 
nemocnice dodána byla dne 4. t. m. F. R. 10 roků stará 
školačka a dcera domkáře ze Strunkovic, na které se pokusil 
dospělý člověk, jehož jméno nepodařilo se nám dosud 
zjistiti, provést pokus násilného zneužití. Dle doslechu byl 
prý již zatčen a dodán do vazby krajského soudu v Písku. 
Zhovadilec zaslouží jistě co nejvyšší trest.

ZÁJMY POŠUMAVÍ 29.7.1932
Strunkovice.
V minulých dnech srazilo se na rozcestí Vl. Březí 
– Vodňany auto s motorkou truhláře Wágnera z Bavorova. 
Motorka byla tak poškozena, že nebyla schopna jízdy. 
Na štěstí utrpěli jezdci kromě strachu jen více odřenin.

Setkání nad podobou zahrady ZŠ a MŠ
Dne 14.11. se na základní škole ve Strunkovicích nad 
Blanicí uskutečnilo plánovací setkání, na kterém se řešila 
budoucí podoba zahrady MŠ a ZŠ Strunkovice. Setkání se 
zúčastnili někteří rodiče dětí z MŠ, krajinářská architektka 
Ing. Klára Sedláčková, ředitelka ZŠ a MŠ Mgr. Markéta 
Vejvodová i část pedagogického sboru. Součástí setkání 
byla i výstava dětských prací zaměřených na tématiku 
zahrady. Děti tato tvorba evidentně bavila, což se projevilo 
v krásných výtvorech. Velkou zásluhu mají i paní učitelky, 
které se tématu zdatně chopily.
Nejdříve proběhla debata nad stávající podobou zahrady. 
Řešily se hodnoty a nedostatky zahrady. Po definování 
hodnot a nedostatků zahrady došlo k jejich hodnocení, kdy 
všichni zúčastnění měli pět hlasů, které mohli libovolně 
rozdělit mezi zapsané body. Jako největší klad zahrady je 
vnímána její velikost, dále členitost terénu a velká plocha 
trávníků. Pozitivně je dále vnímáno i velké pískoviště, 
oplocení a celková uzavřenost zahrady, stromy a oslunění. 
Jako hlavní nedostatek byl vyhodnocen malý počet herních 
prvků, dále absence ohniště, velkého domečku, pergoly 
pro žáky ZŠ. Negativně jsou vnímány i nástrahy v podobě 
čnějících obrubníků, obrub bývalých staveb, nevyužívaného 

skleníku, absence odpadkových košů i stojanu na kola 
a neexistence větší rovné plochy.
Následně byl představen návrh krajinářské architektky 
Kláry Sedláčkové, který zúčastnění doplnili o své nápady 
a požadavky. Mezi priority zúčastněných patří umístění 
zastřešené pergoly, houpačky a lezeckých prvků. Zájem 
je i o další prvky, které rozvíjejí pohybové dovednosti dětí 
i o prvky přírodního charakteru a výsadby jedlých keřů. 
Velký zájem je o nerezovou skluzavku ve svahu doplněnou 
nášlapnými kameny a dřevěnými palisádami, vrbový altán, 
venkovní kuchyňku či dílničku, vyvýšené záhony v užitkové 
zahradě i kolotoč a hrazdu.
Z důvodu lokace školy a školky v menším městysu bylo až 
překvapivě diskutováno o důležitosti výuky pěstitelských 
prací, kterou rodiče považují za důležitou a z jejich pohledu 
by na ni měl být kladen větší důraz. Děti by se měly v rámci 
výuky seznámit se základním zahradnickým nářadím a jeho 
použitím. Také by si měly samy vyzkoušet vypěstovat 
zeleninu, která se sklidí před prázdninami, a dále poznat 
jedlé druhy keřů, jejichž plody by si mohly v zahradě samy 
sbírat. Vzešlé náměty jsou zapracovány do výsledného 
návrhu zahrady a určí priority následné realizace.

Ing. Klára Sedláčková

z opravdu povedeného dne. Děkujeme, pane Bohumile 
Cháne, a na viděnou někdy příště!

Bc. Kristýna Šimsová

UPOZORNĚNÍ !!!
Celý Advent bude ve školní jídelně opět strom „tajných“ 
přání pro všechny… vše potřebné k dispozici na místě... 
tak určitě přijďte a něco si přejte !! V loňském roce se sešlo 
156 přáníček… kolik bude asi letos ? 
20.12.2019 nebudou obědy pro cizí strávníky… děti mají 
společný vánoční oběd… děkujeme za pochopení!!

Mgr. Markéta Vejvodová, ředitelka ZŠ a MŠ
Foto: Bc. Kristýna Šimsová



VÍTE, KTERÝ MOST JE NEJDELŠÍ? JSOU LEPŠÍ HOREJŠÁCI NEBO DOLEJŠÁCI?
KOLIK MOSTŮ PŘES BLANICI JE VE STRUNKOVICÍCH? PROČ JSOU NĚKTERÉ MOSTY PADACÍ?

LEZL VÁŠ TÁTA TAKY PŘES OBLOUK NA MOSTĚ? KAM LEZE MILOUŠ?
KaMa & JoCer

6 7

Strunkovický most
V červnu letošního roku bylo započato s rekonstrukcí mostu 
ev. č. 14126-2 přes řeku Blanici ve Strunkovicích. Dokončení 
všech prací a předání díla je plánováno na polovinu prosince 
2019. Most je ve správě SÚS Jihočeského kraje. Investorem 
akce je Jihočeský kraj, zhotovitelem firma OHL ŽS, a.s. 
z Brna. V průběhu prací byla rekonstruována betonová 
nosná část mostu, asfaltobetonový povrch vozovky, přilehlé 
chodníky a zábradlí. Opravy se dočkal i navazující mostek 
přes mlýnský náhon. Celé dílo pak zlepší nejen vzhled 
obce v dané lokalitě, ale zejména pohyb a bezpečnost osob 
i vozidel. 
V souvislosti s tím si dovolím zavzpomínat na most 
původní, který by letos 22. listopadu oslavil 120 let. Železný 

obloukový most, který pamatujeme my dříve narození, byl 
postaven v průběhu 4 měsíců, kdy práce zednické trvaly 
3 týdny a montážní práce 4 týdny (!!!). Předán do užívání 
byl most 22. listopadu 1899. Sloužil pak až do roku 1985. 
Most však byl úzký a s nosností do 15 tun neodpovídal 
potřebám moderní dopravy. 1. listopadu 1985 byly započaty 
přípravné práce pro výstavbu nového mostu. Byl zbudován 
provizorní most vedoucí od nynější prodejny Coop kolem 
hasičské zbrojnice Na Dražkách. Dodnes z té doby zbyla 
u řeky kovová svodidla. Do provozu pak byl nový betonový 
most uveden v říjnu 1987.

Ing. Karel Matějka, starosta

Foto: A. Brosz • provizorní most z roku 1985 Foto: A. Brosz • obloukový most z roku 1899

V neděli odpoledne byla přepadena v lesíku u Gertrudy 
12letá pasačka ubírající se z Blanice do Strunkovic 
neznámým mužem jedoucím na kole. Náhodou byl útok 
neznámého pachatele přerušen náhlým objevením turisty, 
a tak násilník vsedl na kolo a ujel. Četnictvo pátrá po 
násilníkovi.

ZÁJMY POŠUMAVÍ 7.10.1932
Strunkovice.
Nález peněženky.
V uplynulých dnech byla nalezena žákyní II. třídy obecné 
školy peněženka s větším obsahem peněz. Přes ohlášení ve 
škole i v kostele se o nález nikdo nepřihlásil. Postižený je 
asi přespolní, a proto se žádá touto cestou, aby se o ztrátu 
přihlásil u sl. Růženy Házrové, lit. učitelky ve Strunkovicích 
č. 170.



6 7

Z činnosti T. J. Sokol
Svatomartinský lampionový průvod
V sobotu 9. listopadu prošel Strunkovicemi 
lampionový průvod. Předně bychom se chtěli 
omluvit všem, kteří jeho začátek nestihli. 
Omylem jsme do oběhu poslali 2 verze 

plakátů s různými časy a už jsme nestihli chybu napravit. Moc 
nás to mrzí. 
I přes tento zmatený začátek se „U Lva“ sešlo více než 100 
malých i velkých světlonošů, kteří vytvořili pěkně dlouhé 

procesí. Zakončení bylo v kavárně Káva Na Dražkách, kde 
bylo pro všechny připraveno malé občerstvení a šifrovací 
hra, která zavařila nejednu mozkovnu. Touto cestou bychom 
chtěli poděkovat Mirce Kolářové, Martičce Brabcové, Mirce 
Krumpové, Jitce Matějkové a Mirce Martinkové za připravené 
dobroty, manželům Koterzynovým za skvělé zázemí a všem 
zúčastněným za příjemnou atmosféru, kterou svou přítomností 
vytvořili. 

Tesil a Majka Šandovi

Oddíl country  tanců Strunkováček
Dne 16. - 17. 11. 2019 se členové oddílu zúčastnili tento rok 
již druhého tanečního soustředění, které se tentokrát konalo 
v Prachaticích a ve Strunkovicích. Ráno v osm hodin jsme se 
sešli na vlakovém nádraží a odjeli do Prachatic, kde na nás 
čekala ještě další děvčata s vedoucí tanců Janou a naší úžasnou 
asistentkou Viky. V Prachaticích jsme navštívili areál lesních 
her Mraveniště, kde jsme si opravdu vše užili. Na oběd jsme 
si došli do předem objednané restaurace na výbornou pizzu 
s perfektní obsluhou. Následně jsme se vydali do DDM, kde 
jsme tancovali a hráli různé hry. Bylo to opravdu perfektní, 
šlo nám to všem moc dobře, a tak jsme se naučili dokonce 
nový tanec, který chceme zatancovat našim sokolům v lednu 

na Sokolském bále. K večeru jsme opět z vlakového nádraží 
odjeli do Strunkovic do kulturního domu. Povečeřeli jsme 
i s překvapením. Děkujeme Viky za vynikající sladkou 
pochoutku, kterou pro nás upekla, a také mamince Karolíny 
za bábovky. Bylo to milé. Přespali jsme na karimatkách pod 
dekou nebo ve spacáku. Na to jsme se velice těšili. Ráno jsme 
si udělali dobrou snídani, dali dohromady tuto zprávu o našem 
soustředění a trochu tím tak časově odlehčili naší Jiřce. Tak 
a všichni jdeme domů. Ještě nesmíme zapomenout poděkovat 
starostovi a místostarostovi našeho městysu za poskytnutí 
pobytu v kulturním domě. Děkujeme.

Děvčata z oddílu Strunkováček a vedoucí Jiřka Sladová

Foto: Viky Markovcová



8 9

Zamyšlení
Asi bychom u nás v městysi nenašli nikoho, kdo nezná 
„holky Šímů“. Dvojčata, která se ruku v ruce perou 
s těžkostí osudu a v poslední době společně zdolávají 
i metu pro ně nadmíru obtížnou, pro nás ostatní banální. 
Trefit z pár metrů vzdálené zastávky autobusu domů. Tam 
a zase zpátky, den co den je v Protivecké ulici potkáte 
trénovat. Jeden by mohl namítnout „že je pozdě“. Já říkám, 
že „pozdě není nikdy a každá snaha, odhodlání udělat byť 
jeden krok kupředu se počítá“. Jejich neúnavné snažení 
mě dovedlo k myšlence, kolik takových u nás v městysi 
asi žije. Kolik takových, kteří by se rádi vydali na 
obyčejnou procházku, ale zdravotní komplikace jim stojí 
v cestě. Kolik jejich dní by bylo veselejších, kdyby mohli 
po svých ven, ale pro obavy, že jim síly nestačí, zůstávají 
raději doma…
A tak si pokládám otázku, kde bychom mohli přidat? 
Jak pomoci? Odpověď je možná jednodušší, než se na 
první pohled zdá… Začněme tím, že do našeho městyse 
umístíme víc laviček. Nejenom, že usnadní pohyb těm, co 
potřebují, ale stanou se i místem, kde se můžeme vzájemně 

potkávat. A o setkávání sousedů a lidí přece poklidné 
soužití vždycky bylo a je. Máte-li někdo dobrý nápad, jak 
zjednodušit soužití našich spoluobčanů, zkontaktujte mne 
prosím na tel.: 774 282 403.        

Iveta Kosmatová

Napsali jste nám
TJ Blaník Strunkovice n. Blanicí
Vážený pan
Miroslav Mottl
Dlouhá 292
Strunkovice nad Blanicí

Děkujeme srdečně za vaši podporu.
České Budějovice 5.11.2019

Vážený pane Mottle, vážení přátelé,
Dovolte mi, abych Vám upřímně poděkoval za to, že jste se rozhodli výtěžek 
z exhibičního utkání, nemalou částku 20 000,- Kč, věnovat právě centru 
ARPIDA.
Každý dar vnímáme také jako milou zpětnou vazbu  a povzbuzení v naší práci. 
Děkujeme proto za podporu lidí, kteří žijí se svým handicapem a kterým se 
snažíme pomáhat v jejich rozvoji a snaze o samostatný a plnohodnotný život. 
Jsme za Vaši pomoc skutečně velmi vděčni.
Přeji vám a všem, kteří se na utkání a výtěžku podíleli, hodně zdraví a hodně 
sportovních úspěchů a vítězství.
S úctou a díkem

Mgr. Ing. Marek Wohlgemuth
ředitel centra ARPIDA

Foto: Karel Matějka

Strunkovický Ochotnický Spolek
Členové Strunkovického ochotnického spolku vystoupili 
v sobotu 16. listopadu na domácí scéně již podruhé 
s divadelním představením Rytířova dcera. Středověký 
sitkom z pera Petra Tomšů, a zejména výkony místních 
ochotníků přišlo zhlédnout do místního kina zhruba pět 
desítek návštěvníků. S tímto „kusem“ budou naši divadelníci 
vystupovat ještě do jara příštího roku. Rozpis termínů, včetně 

těch volných pro zájemce z řad organizátorů kulturních akcí, 
naleznete na divadelním fermanu
http://sos.strunkovicenadblanici.cz/ferman.htm.
Kromě plánů na další divadelní činnost naplánovali naši 
komedianti na prosinec (28.12.) výlet na nově otevřenou 
rozhlednu Svobodná hora u Vodňan. 

Karel Matějka



Z činnosti TJ Blaník

8 9

Z činnosti SSAŠ Strunkovice nad Blanicí
V sobotu 9.11.2019 jsme na naší střelnici 
uspořádali již 8. ročník soutěže ve střelbě 
z VOJENSKÉ PUŠKY. Soutěže se zúčastnilo 

48 střelců. Tentokrát k nám zavítali střelci i ze vzdálených 
střeleckých klubů, například z Prahy, Berouna a Sedlčan. 
Soutěž byla rozdělena do čtyř kategorií.
V kategorii A – Voj. puška opakovací, ráže 6 – 8 mm 
zavedená do roku 1960 si první místo vystřílel Michal 
Krbeček z SSAŠ Strunkovice (185 b.), druhé Antonín 

Kafka z SPS Písek (178 b.) a třetí místo Luděk Holý z SSAŠ 
Prachatice (175 b.).
V kategorii B – Voj. puška samonabíjecí na náboj 7,62x39, 
30 Carabine (7.62x33) bylo umístnění následující: první 
Václav Miklas SPS Písek (160 b.), druhý Jaroslav Chán 
SSAŠ Strunkovice (160 b.) a třetí Josef Hradský SSK 
Strakonice (133 b.).
V kategorii C – Voj. puška samonabíjecí, ráže 6 – 8 mm 
zavedená do roku 1960 a její repliky zlatou medaili získal 

Fotbalisté TJ Blaník Strunkovice se chystají 
uzavřít kalendářní rok 2019 na prosincové 
valné hromadě svých členů. Zde se bude 
rokovat o plánech na nastávající rok 2020, 

a to i s ohledem na po sportovní stránce velice úspěšný rok 
2019. Trenérům A-mužstva (V. Beneš, P. Kortus, R. Žurek) 
se podařilo sestavit mužstvo, které ovládlo celou skupinu 
soutěže krajské I. B. třídy. Tým tak „přezimuje“ na čele 
tabulky bez jediné porážky se 4 bodovým náskokem. 
Výchozí stav je tedy nadějný, ale v boji o postup do vyšší 
soutěže nás čekají ještě jarní odvety. Všichni v Blaníku 
věříme, že se tento tým dokáže přes zimu připravit tak, aby 
poprvé v historii klubu okusil náročnou I. A třídu.
Také rozhodnutí Výkonného výboru Blaníku o zřízení 
rezervního týmu (Benfika) se ukázalo jako správné. I když 
na výkonnosti je třeba zapracovat. Mužstvu se v prvním roce 
účinkování v Okresním přeboru nepodařilo postoupit mezi 
finalisty. Výhody zřízení tohoto mužstva jsou ale zřejmé.
Velmi nadějné pro budoucnost Blaníku je účinkování 
našich nejmenších fotbalistů v okresních soutěžích. Mezi 
tři nejlepší střelce podzimní sezony 2019/2020 patří Daniel 
Neužil (29 branek), Jakub Hrdina (27 branek) a Matyáš 

Hrdina (8 branek). O zbytek z 82 vstřelených gólů se 
postarali ostatní hráči tohoto týmu. Jak náročné a složité 
je vytvořit konkurenceschopný tým by mohli vyprávět 
vyškolení trenéři J. Vlach a L. Brabec. Od Výkonného 
výboru Blaníku mají plnou podporu už proto, že do příští 
sezony chceme přihlásit nové mužstvo mladších žáků 
a bude nutností posílit realizační tým u mládežníků.
Podařilo se nám dotáhnout do konce charitativní akci pro 
českobudějovické centrum Arpida. Dne 2.11. jsme předali 
šek na částku 20.000 Kč řediteli Arpidy panu Markovi 
Wohlgemutovi. Tento finanční obnos jsme získali z výběru 
vstupného na naši letní akci „setkání legend“ a z dražby 
dresu v Praze, kterou pro nás zorganizovala organizace 
Československý Lev. Na předání šeku byli přítomni 
starosta městyse K. Matějka a bývalý předseda Jč. KFS 
p. Haškovec.
Závěrem bych rád poděkoval všem našim fanouškům, 
kterých přibývá úměrně předváděné hře našich týmů. 
Hráčům a trenérům přeji pevné nervy, a především zdraví 
v roce 2020, a aby dotáhli na jaře do úspěšného konce sen 
mnoha generací hráčů Blaníku, a to historický postup do 
vyšší soutěže.

Foto: J. Vlach
Zleva nahoře: Ondřej Rebeta, Václav Kalista, Matyáš Hrdina, Marek Rafael, Jakub Hrdina.
Zleva dole: Daniel Neužil, Jáchym Matějka, Adam Holata, Ondřej Stehlík, Karolína Irdzová.



10

Zpravodaj městyse Strunkovice nad Blanicí, vydává Městys Strunkovice nad Blanicí jako měsíčník.
Adresa redakce: 384 26 Strunkovice nad Blanicí 86, e-mail: matrika@strunkovicenadblanici.cz

Registrační číslo: MK ČR E 15135 • Cena: zdarma.
Jazyková korektura: Mgr. H.Pártlová. Odpovědný redaktor: Bohumír Džubej (bod@bod.cz, tel.: 777 22 92 73).

Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři.
Sazba: DTP studio BoD, e-mail: dtp@bod.cz, tel.: 777 22 92 73

Blahopřejeme jubilantům
Eva Šnajdrová • Strunkovice nad Blanicí
Marie Hrašová • Strunkovice nad Blanicí
Marie Rothbauerová • Protivec
Dobroslava Matějíková • Strunkovice nad Blanicí
Ludvík Bejček • Strunkovice nad Blanicí
Božena Kadlecová • Strunkovice nad Blanicí
Jana Irová • Strunkovice nad Blanicí
Marie Steinocherová • Velký Bor
Bohumil Holát • Strunkovice nad Blanicí
Alena Petrlíková • Strunkovice nad Blanicí
Miloslav Slad • Strunkovice nad Blanicí
Stanislav Zarda • Strunkovice nad Blanicí
František Kopenec • Strunkovice nad Blanicí
Marie Wölflová • Velký Bor
Vlastimil Mertl • Velký Bor 

Inzerce
• Zednické, malířské práce, obklady a dlažby, půjčování 

HAKI lešení a stavebního nářadí. Roman Országh, 
tel. 773 935 103.

• Koupím známky, obrazy, mince, šavle a vojenské 
předměty, rádia, hodiny, nábytek, porcelán a jiné staré věci.  
Jednotlivě, sbírku nebo pozůstalost. Tel. 722 777 672.

• Koupím starší motorku zn. Babeta, Jawa, Zetka, Simson, 
Pionýr, Stadion. Tel. 721707587.

• Ve Vodňanských Svobodných Horách 19 byl otevřen nový 
obchod zdravé výživy s biosortimentem, pro návštěvníky 
nové rozhledny na Svobodné Hoře je v obchodě 
k dispozici občerstvení. Informace na www.bibio.cz 
nebo www.facebook.com/bibio.cz nebo telefonu 
+420 608 479 037.

Oznámení
• Na Úřadu městyse je k nahlédnutí a koupi nástěnný 

kalendář „Strunkovicko v obrazech Valentina Horby 
2020“. Kromě Strunkovic zde najdete obrazy většiny 
našich místních částí. Cena kalendáře je 100,- Kč. 
Kalendář je vhodný i pro firmy, které si na něj mohou 
nalepit firemní logo. 

• V pondělí 11. listopadu uctilo vedení městyse Strunkovice 
nad Blanicí položením květin u památníků (Strunkovice, 
Šipoun, Velký Bor, Protivec) obětem 1. světové války 
památku našich padlých spoluobčanů a připomnělo 
Den veteránů. Den veteránů si připomněl i SDH Velký 
Bor položením věnce u památníku padlých na návsi ve 
Velkém Boru.

• V pondělí 11. listopadu 2019 se v kinosále ve 
Strunkovicích uskutečnila veřejná prezentace studie 
revitalizace okolí kulturního domu, MŠ a ZŠ (II. stupeň). 
Návrh přijeli představit zpracovatelé, kteří nejen studii 
představili, ale zejména zdůvodnili předložené návrhy. 
Zároveň odpovídali na dotazy přítomných občanů. 

• V anketě 4camping.cz Nejlepší kemp roku 2019 se 
v Jihočeském kraji umístil Autokemp Žíchovec na 
3. místě (1. Kanak - kemp Branná, 2. Kemp u Kukačků). 
Celorepublikově pak byl vybrán mezi TOP 25 kempů.

• Sociální družstvo Diakonie Broumov pořádá ve 
Strunkovicích nad Blanicí sbírku textilu a jiných 
potřeb do domácnosti. Do sbírky můžete odevzdat: 
veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské), 

lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony, látky 
(minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky 
látek), domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky) 
zabalené v krabici, vatované a péřové přikrývky, polštáře 
a deky, peří, nepoškozenou obuv (v párech a svázaných), 
kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti, 
hračky (nepoškozené a kompletní i plyšové), menší 
elektrospotřebiče, knihy, časopisy.

 Věci do sbírky můžete odevzdat ve Sběrném dvoře 
ve Strunkovicích a to až do čtvrtku 5. prosince 2019 
v provozní době Sběrného dvora:

 Po 9:00 – 11:00 hod., Stř 16:30 – 18:00 hod., Pá 12 : 00 – 
14:00 hod.

• Ve čtvrtek 12. prosince 2019 se uskuteční na náměstí 
Bohumila Havlasy ve Strunkovicích nad Blanicí od 
10 : 00 hodin prodej vánočních stromků. 

• Žádáme občany, aby parkovali automobily tak, aby mohlo 
dojít v případě potřeby k úklidu a prohrnování sněhu.

Pavel Taubr SPS Písek (189 b.), stříbrnou Jiří Jáchym SPS 
Písek (160 b.) a bronzovou medaili získal Lubomír Blafka 
AVZO Nové Hrady.
V poslední kategorii D – Voj. puška samonabíjecí OPEN 
ráže 5,45 – 8 mm na náboj se středovým zápalem na prvním 
místě skončil Antonín Kafka (188 b.), na druhém Václav 
Miklas (183 b.) a na třetím místě skončil Radek Jehlík 
(180 b.). Všichni tři z klubu SPS Písek. 
Další soutěž, kterou uspořádáme na naší střelnici, bude 
28.12.2019. Jedná se o soutěž „ZLATÁ STŘELA“ pro členy 
našeho spolku. Budeme střílet z lehké (lovecké) malorážky 
a z vojenské pušky na netradiční terče. Již nyní plánujeme 
střelecké soutěže na příští rok. Není to jednoduché. Musíme 
spolupracovat s ostatními střelnicemi, aby se nám nekryly 
naše soutěže s ostatními

Za SSAŠ Karel Kašpar

Foto: Karel Kašpar




